Requerimento - vvf02qy9

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: vvf02qy9
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
04/05/2022
Requerimento nº 303/2022
Protocolo nº 4895/2022

Autor: Dep. Valdir Barranco

Com Fulcro no art. 177 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, ouvido o soberano plenário,
requeiro a Superintendência do INCRA – MT, para solicitar informações sobre o processo de criação do
Assentamento LOTE 10 - Gleba Gama, no município de Nova Guarita - MT.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica devido a falta de informações sobre como está o processo de criação do
Assentamento LOTE 10 - Gleba Gama, no município de Nova Guarita - MT, Processo nº
54000.078741/2018-62, pois precisamos de forma emergencial que Vossa Excelência nos encaminhe a
situação atual com cópia integral do Processo. Devido à importância de tais esclarecimentos, justifico o
presente requerimento, e peço urgência na resposta.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 03 de Maio de 2022

Valdir Barranco
Deputado Estadual

1